in se quam paternam domum suam principali TVO CAN-
DORE ET AMORE cumulatis gratiis recognitionem & tes-
seram vult esse sacras, maximâ freta fiduciâ hocce munus
etsi chartaceum tantisque acceptis beneficiis & favori-
bus multum inferius eo gratiiori tamen beatum iri ob-
tutu quo magis sibi & omnibus sunt notissima tam TVA
CELSISSIME PRINCEPS benignissima oblati & devotissi-
me offerentium voluntatis ponderatio quam singularis
TUUS, quo in litteras earumque Cultores fereris CAN-
DOR & AMOR: Qui solus Themidem meam ut ut um-
braticam & ad Splendorem Solii TUI, accedere verentem
ad hoc movere smo & attrahere debuisset ut humillima
thesum suarum dedicatione TIBI NEO UNIVERSITATIS
FULDENSIS FUNDATORI GLORIOSISSIMO tanquam
vero Musarum Apollini tributum exsolveret qui per insi-
gne hoc Munificentia TUÆ opus omnium scientiarum
Classes in perpetuum TIBI reddidisti vectigales

Accipe ergo REVERENDISSIME & CELSISSIME
PRINCEPS eadem ut soles Frontis serenitate Vasallæ aca-
demica ad sacratissimum Pedum TUUM provolutæ exi-
guum hocce laborum suorum de successione beneficiali spe-
cimen, eamque sub Illustrissimi Gentilitii Scuti Alarum
TUARUM Praesidio tanquam heredem paternam susci-
re & fovere clementissime dignare

Pro

*Pro quo mihi concessò Principali Beneficio præpotens
Numen suppplex exorabo ut REVERENDISSIMÆ CELSI-
TUTINIS TVÆ Regimen omni Felicitatis & Benedictio-
nis genere reddat fortunatissimum; conservet sanctissi-
mam PERSONAM TUAM per plurima subsequentia an-
norum lustra salvam & incolunem, largiaturque subdi-
tis adhuc quam diutissime reveri TE PATREM PATRIÆ
SUUM CANDORE & AMORE PISSIMUM. Miss &
Academie Fuldenibus TE suum adorare Apollinem &
FUNDATOREM MUNIFICENTISSIMUM, mihi vero
cum humillima mentis contestatione in meam totiusque
paternæ domus fortunam TE meum suspicere & venera-
ri PRINCIPEM CLEMENTISSIMUM: ita vovet*

**REVERENDISSIMÆ CELSITUDINIS
TVÆ**

*Cliens & subditus insimus & dei
votissimus*

JOSEPHVS IGNATIVS GERLACH.

O. A. M. D. G.
DISSERTATIO IN AVGVRALIS JVRIDICA
DE
SUCCESSIONE FEVDALI.

PROLEGOMENA.

*De Origine, Progressu & Definitione
Successionis Feudalis.*

§. I.

CVm ejusque rei potissima Pars Principium sit secundum JCtum Cajum l. facturus. i. f. de orig. jur. hinc recte me facturum arbitror, si ab Origine successionsis feudalis exordiar.

§. II.

Originem autem successionsis feudalis, quod attinet, successio ista non fuit semper sui similis, sed paucis coepit Initii, ratio succedendi temporis progressu sæpius est immutata; enim verò ab Initio Feudum temporarium fuisse & mutatâ Domini voluntate Precarii instar revocari potuisse satis constat ex Gerardo nigro Cap.

*Cap. quia. §. Et quia. i. de his qui feud. dare poss. i. f. 1. in
verbis: antiquissimo tempore sic erat in Dominorum potestate
connexum, ut quando vellent possent auferri rem in feu-
dum à se datam, postea annale esse cœpit §. eod. ut adhuc
hodie feudum Guardiae & Gausthaldie, quod transacto
Anno à Dno quandocunque ipsi libet auferri potest
per Cap. item. de feudo Guardiae Et Gausthalt. I. f. 2. & cap.
similiter. de pig. dat. feud. I. f. 11. nisi ad certum tempus
datum fuerit d. c. item. uti in Ecclesia fuldensi talia feu-
da regulariter ad dies Vitæ Vasalli concessa fuisse pro-
bat SCHANNAT. in client. Fuldensi prob. 516. Et 552.*

§. III.

*Postquam autem Feuda annalia fuere, deinceps eo
est ventum, ut usque ad vitam Fidelis, instar nudi &
simplicis Ususfructus §. finitur. 3. Inst. de usfr. produc-
rentur, postque vasalli mortem consolidatione ad Do-
minum reverterentur, cum itaque hoc jure feuda per
successionem ad filios nondum pertinerent, tandem eo
est progressum, ut ad filios devenirent, & quidem ex
pluribus Dominus eligebat unum, in quem scilicet hoc
Beneficium confirmare vellet, quod deinde ad omnes
filios æqualiter productum est d. c. quia. §. Et quia. I. f. 1.
nullà facultate testandi Vasallo relictâ c. sequitur. de suc-
cess. feud. I. f. 8. ita ut quamvis filii in Testamento sint
inæqualiter instituti, tamen succedant æqualiter, ut
annotat Bald. ad dñl. c. I. f. 1. §. Et quia vidimus.*

§. IV.

*Hac itaque ratione feuda ad posteros primi acqui-
rentis, modo hi essent filii ultimorum Possessorum,
cœperunt transmitti, ast cum ita Filiorum ante Patrem
præ-*

præmortuorum Nepotes remanerent exclusi, per Imperatorem Conradum hujus Nominis 2dum Cognomento salicus dictus circa Annum millesimum vigesimum septimum, nisi Annales nos fallant, ad Preces Statuum & Vasallorum Imperii cum Romam profiscere. tur constitutum est, ut Nepotes quoque Defuncti (qui in Imperatoris Constitutione aviatici appellantur, cuiusque Constitutionis Partem exhibet SCHILTERVS cap. 1. §. 6. ad tit. 50. lib. 2. Confuet. feud.) & iis desideratis, Fratres Beneficium, quod à Patre Initium habuit, consequi possint d. c. quia. §. cum vero. 2. 1. f. 1.

§. V.

Atque ita porro ad Agnatos Successio feudalis ad instar juris Civilis fuit admissa exclusis regulariter Fæminis, & earum Descendentibus seu Cognatis d. c. quia. §. hoc autem. 3. ratio autem cur à Successione in Feudis removeantur Fæminæ, cum tamen in Allodiis simul ut Masculi admittantur, habetur in Textu; quia videlicet neque Faidam levare, neque Pugnam facere possunt, quæ à vulgaribus Editionibus quidem absunt, antiquum tamen Codicem Cujacianum ea habere testatur SCHILTER. cit. loc. §. 8. ubi explicat levare Faidam nil aliud significare, quam Inimicitias & Bellum denuncia. re, cuius Intuitu primordio Feuda data fuisse apud Feudistas in confessu est.

§. VI.

Neque tamen adhuc recepta fuerat post CONRADI Constitutionem tota Agnatorum successio, sed restricta duntaxat, quæ ad venientes ex Latere ultra Fratrum Filios seu Patriuelos non progrediebatur d. c. quia

B

§. hoc

§. hoc quoque 4. Sed postea jus Romanum eatenus in Successione collaterali est admissum, ut, ad quem usque gradum Cognati eo jure succedunt, ad septimum scilicet l. octavi. 9. ff. unde cognati. §. hoc loco. 5. Inst. de success. cognat. eousque Agnati in Successione feudali admittentur d. §. hoc quoque. 4. quod Usus uti in Masculis Descendentibus ultimi Defuncti, ita etiam in Collateralibus novissimo jure produxit in infinitum c. Vasalli. si Vasallus feud. privat. 2. f. 31.

§. VII.

Præmissâ modo successorii juris feudalî Historiâ congruo servato Ordine priùs aliqua de Origine & Significatione Vocab. quæ Dissertationis Rubro continetur prælibare oportet, cum talis Methodus ab omnibus, qui vel minimum quid hactenus publico exhibuerunt, facerrimâ observata fuerit Religione, præcipue cum Consideratione Vocab. Intellexus ad rem ipsam melius cognoscendam præparetur, at quoniam nudæ Verborum Significationi tenaciter inhærendum non est, sed potius Menti & Naturæ rei intentendum l. labeo. ff. 7. de suppelætio legat. Et l. pater. 102. ff. de condit. Et demonst. insuperque Significationes Vocab. hujus Dissertationis Rubro contentæ videri possint apud SCHILTER. §. 2. Et 3. ad tit. 50. lib. 2. consuet. feud. hinc sicco hæc Pede transfo. & secundum monitum CICERONIS lib. 1. officiorum ad Definitionem progredior.

§. VIII.

Describitur autem Successio feudalî, quod sit jus succendi in Bona feudalia à jure feudali babilibus immediate delatum. Dixi imprimis jus, quæ vox hic generis loco

loco ponitur, & in variis juris Textibus Successioni trahitur 1. bonorum. 208. ff. de verb. signif. 1. bona 3. §. bonorum. 2. ff. de bono possēt. dixi 2do eam tantum de jure feudali habilibus deferri, quo ipso ad Servitū Feudis connexa præstanta inhabiles penitus excluduntur, de quo in Capite proxime sequenti agam, & ultimo dicitur immediate à jure feudali delatum, quo indigatur unicam tantum admitti in Feudis regulariter Successionem, legitimam scilicet nulla ex Testamento valente, in quo Successio feudalis quam maximè discrepat à Successione in Allodiis, de quo in Capite secundo.

CAPUT I.

De subjecto successionis feudalnis in genere.

§. I.

Successionis feudalnis Definitionem excipit ejus Subjectum, quandoquidem supra data Definitione dicierim eam tantum de jure feudali habilibus deferri, recte me submissurum puto, antequam ad specialiora progrediar, prius agere de his Personis, que in genere succedere possint.

§. II.

Possunt autem in Feudis succedere in genere omnes quicunque nec Naturā impediuntur nec Lege speciali aut Conventione prohibentur, & primò quidem ut Natura incapaces excluduntur Fœminæ, quæ regulariter ad Feudi Successionem non admittuntur per c. quid. §. 3. de his qui feud. dare. 1. f. 7. c. sequitur. §. filia vero de successione.

B 2

feud.

feud. i. f. 8. c. si quis. i. f. 24. c. per success. de success. fratrunc.
 2. f. 11. & passim in jure feudali, quod et si contrarium sit
 communibus juris Civilis Regulis, quo non minus suc-
 cedit Foemina quam Masculus per l. maximum vitium. 4.
 C. de liber. præterit. Est tamen juris feudalis Axioma
 certissimum, idque de Natura Feudi, secundum Mozz.
 de natur. feud. n. 97. Rationem hujus Regulæ supra
 jam attuli, eaque confirmatur ex primævâ Feudorum
 Naturâ, quâ loco Stipendi militaris, aut etiam palatini
 Feuda pro Servitiis, vel curialibus, vel militaribus con-
 cedebantur, quorum neutrius Foeminas capaces esse ex-
 peditum est: tum *md*, quod Arma ferre non sciant,
 tum quod *2do Honestati* convenire non videatur, ut Mu-
 lieres Virorum Cætui se immisceant l. i. §. secundo loco.
 3. ff. de postul. cap. 2. X. de judic. in *ōto*, tum quod denique
zio nec Consilio propter Imbecillitatem Dominum ju-
 vare, neque Consilia ejus propter innatam earum Gar-
 rullitatem tacere facile possint BALD. in l. quories. 12. n.
 7. vers. dic quod mulier. C. de suis & legit. Vultej. defeud. lib. i.
 cap. 4. n. 3. Nec obstat quod Mulieres nonnullæ & stren-
 uæ in Bello, & prudentes in Consiliis dandis extiterint,
 contra verò Viri quidam & ad Belli Labores inepti, & in
 Consiliis lubrici & mutabilis Voti reperti fuerint, nam
 Resp. hæc raro contingere certum est, & ideo Condito-
 res juris ad hos Casus insolitos non respexisse, jura enim
 non de iis, quæ raro, sed quæ frequenter & plerumque
 accidunt, constitui solent l. 3. & duabus sequent. ff. de ll.
 MATTHEVS de afflict. in cap. 1. §. & quia vidimus. n. 7. de
 his qui feud. dare posse. ZAS. defeud. p. 8. n. 36. Nec dicas
 cessante Ratione Legis cessat ipsa Lex seu Dispositio,
 nam

nam respondeo, id tum demum procedere, si Ratio legis sit una, non autem, si unius Decisionis plures sunt Causæ, cum unâ cessante reliquæ adhuc possunt obstarre, & sic non statim ipsa quoque cessabit Dispositio LVD-WEL. in synopsi juris feud. pag. 186.

§. III.

Verum hic magis ardua occurrit Quæstio de Matribus ex Fœmina natis, an & illi à Successione feudalii excludantur? quæ Quæstio aceritimè unquam agitata fuit inter Regem Franciæ Philippum Valeſium & Eduardum tertium Regem Angliæ cum ambo de Coronâ contenderent tribus Philippi Pulchri Filiis Ludovico Philippo & Carolo sine Prole mortuis; Eduardus quippe Galliæ Regnum sibi tanquam Regis ultimi Sororis Filio debere afferuit argumentatus, ut maximè Matrem Regno prohibeat sequor Sexus, sibi tamen quippe Mari id Fraudii esse non posse, sed Philippus Valeſius, quamvis uno Propinquitatis Gradu remotior, Regnum tamen tanquam Agnatus ab Ordinibus Galliæ communi Lutetiae Parisiorum Consilio habito obtinuit vid. PVFFEN-DORFF. in introduc. ad hist. Europ. cap. 4. §. II. quæ Sententia etiam confirmatur expressis juris Textibus per §. hoc autem. 3. de his qui feud. dare poss. i. f. i. c. per successionem. de success. frat. 2. f. II. Et quamvis in Masculis ex Filiâ natis supradictæ Rationes cessare videantur, cur à Successione in Feudis excludantur, supersunt tamen aliæ ut imo quod Successiones non debeant fieri per Saltum, sed servato juris Ordine arg. §. placebat. 7. Inst. de legit. agnat. success. l. octavi. 9 ff. unde cognati. ideoque necesse sit ad hoc ut Gradus sequens admitti possit, Gradum præceden-

tem

tem esse Successionis capacem arg. l. me minimus. 15. C. de legit. hæred. l. Divo Marco 11. C. de quest. 2dō quod Impedimentum obstans Defuncto ipsius etiam obstat Successoribus, cum Successor non melioris Conditionis esse debeat, quam is, cui succedit. l. in his. 175. ff. de R. f. l. quod ipsis. 143. eod. & vulgata sit juris Regula; quod nemo plus juris in alium transferre possit, quam ipse habeat l. nemo. 54. ff. eod. Vultej. de feudis. 1. cap. g. n. 27. ubi adhuc plures recenset; quibus accedit 3tio, quod Feuda Familiarum Intuitu quæ Reipublicæ in Necessitatibus strenuum navare Operam possint, fuerint concessa, Familia autem nubendo Familiam egreditur FORST. de success. lib. 4. cap. 23. n. 48. STRYCK. exam. juris feud. cap. 15. quest. 4.

§. IV.

Sed quæres, quid de Hermaphrodito sit sentendum, an is in Feudo succedat? Bocerus de success. feud. c. 3. q. 43. id indistinctè Negat: tum quia Imperfectus ita natus in Feudum non succedit arg. c. mutus & surdus. 2. f. 36. tum quia semper pro Parte Mulier est, adeoque servire Feudum maximè non potest consulendo, & secreta Domini reticendo, tum denique, quia nec Fœminæ Armis assuetæ in Feudum succedant: verum D.D. communiter distinguunt, ut siquidem magis inclescat in Sexum fœmineum æque ac Fœmina à Feudi successione removeatur; Si vero Sexus masculinus prævaleat, eaque sit ipsius Perfectio, ut ad præstanta Servitia sit habilis, omnino ad Successionem admittatur arg. l. queritur. 10. ff. de statu homin. quæ Distinctio temerè rejicienda non est, cum nusquam jure feudali improbata, adeo-

ad eoque jus civile tanquam in Casu non deciso attendendum sit c. Oberius. inf. pr. 2. f. 1. neque movent Ratio-nes Boceri nam ad Imam Rdeo d. c. mutus non de quo-vis imperfecto loqui, sed eo tantum, qui propter Imperfectionem ad Servitia feudalia idoneus non est, talis autem non est Hermaphroditus, quia eo ipso dum in Masculum Sexum incalescit, à Fœminarum Natura recedere, & ad Masculos, quoad Vigorem Animi & Corporis, quam proximè accedere intelligitur, proindeque Feudum servire, & alia quæ in Juramento Fidelitatis requiruntur, præstare potest, 2dā etiam Ratio ex his quæ dicta sunt, facile corruit; ad 3tiam vero Respondeo aliam Rationem esse Hermaphroditi, in quo Sexus masculus prævalet, aliam Fœminarum, quæ Armis & Bello assuetæ sunt, adeoque tanquam à separatis malam Illationem fieri vultej. d. c. g. n. 61. SCHRAD. p. 7. c. 5. n. 18. ROSENTH. t. 7. concl. 28. n. 14. § 15. LVDWELL. tr. de success. feud. p. 159.

§. V.

Cæterum quod jure regulariter prohibitum est, ut Fœmina vel Hermaphroditus in fœmineum Sexum incalefcens, & nati ex iis in Feudo non succedant, id eodem Jure plures limitationes recipere dicit SCHNEID. p. 16. de success. feud. ab intest. num. 29. quas ego cum vul-tej. d. c. g. n. 32. ad tria summa Capita revocari posse existimo, ut primò succedere valeant ex ipsâ Feudi Naturâ & Qualitate in Feudo fœmineo, quod Fœminæ primum per Investituram est concessum, 2dō ex Conventione & Pacto primæ Investituræ adjecto, si scil. ex. presece hoc actum, ut Feudum etiam ad Fœminas trans-

mit.

- 60 - (10) - 60 -

mittatur, quem utrumque Casum expressit Obertus de
orto c. per success. ibi. nisi ejus Conditionis. de success. frat.
2. f. 11. & c. successionis. pr. 2. f. 50. de nat. success. feud.
posteriorem vero Gerhardus niger c. quia. §. hoc autem.
1. f. 1. c. sequitur. in f. 1. f. 8. & c. de Marchia in fin. 1. f. 14.
& 31. demùm ex Statuto & Consuetudine, si ita Sta-
tuto alicubi cautum, aut Consuetudine speciali contra
generalia Juris feudalis Placita, ut succedere possint, re-
ceptum sit DD. communiter teste Clar. lib. 4. sent. §.
feud. q. 73. n. f.

§. VI.

Atque hic non inconcinnè quæri potest de Feudis
Ecclesiasticis, quæ à curvo Baculo unde dependent vul-
go appellari solent Krumstäbishes Lehn, an non in illis
etiam citra speciale Pactum aut Consuetudinem Fœmi-
næ succedere possint, sunt multi, qui autumant Fœminas
in his Feudis ex ipsâ horum Feudorum Naturâ suc-
cedere posse, tum ex eo, quoniam ejusmodi Ecclesiæ à
Deo & Pontifice defensæ, non indigeant Auxilio ma-
nuali, vel armato, imo Lacrymæ & jejunia sint Arma
Ecclesiæ, quæ magis congruunt Fœminis, quam Ma-
sculis GARTZ. tr. de fœmin. ad feud. recip. n. 126. tum etiam
quod pleraque Feuda Ecclesiastica oblata somnient, ut
loquitur SCHANNAT. cap. 3. client. fuld. §. 1. n. 2. ne ita-
que Heredes saltem Descendeutes allodiae excludan-
tur à Successione propter Oblationem Ecclesiæ factam,
receptum fuisse, ut Successio esset hereditatia, unde et-
iam natum illud Procarticon: *Der Krumstab schleust
niemand aus: Verum cum neque Oblatio, neque ad-
missio Heredum non feudalium præsumatur, cum utra-
que*

que facti, SCHILT. in introd. ad jus feud. cap. 9. §. 10. ac nullo Textu nullaque firmâ Ratione hoc probari posit, & ipse Uius plurimis in Locis repugnet, rectius contrarium placet, ne in Feudo quidem ecclesiastico citra speciale Pactum aut Consuetudinem Fœminas admitti arg. c. quia. §. 3. junc. pr. 1. f. 1. ROSENTHAL. c. 7. concl. 31. n. 6. STRUV. cap. 3. aphoris. 4. Vultej. c. 9. n. 48.

§. VIII.

Licet autem in recentis antea Casibus Fœminæ succedant, non aliter tamen admittuntur, quam nullis Masculis ex Primo acquirente amplius extantibus per c. item si. §. quinetiam. 1. f. 6. cap. sequitur. §. fin. 1. f. 8. c. qui sibi vers. non etiam patet. 2. f. 17. c. si fœmina. de feud. fœmin. 2. f. 30. idque etiam si Feudum tali Pacto concessum, ut Masculi & Fœminæ in illud succedant, vel si dicatur (quod tamen cum priori æquipollit, ut appareat ex l. tit. 36. §. 2. ff. de legar. 1.) ut Masculi cum Fœminis illud habent, quoniam generaliter verba secundum subjectam Materiam accipienda sunt, l. ex conduo. 15. §. 4. ff. locat. Fachin. 7. controv. 43. voculæ enim istæ Et, cum, hic Ordinem tantum successivum indicant, & Verba non Sensum copulant. VULTEJ. cap. 9. n. 40. LUDWELL. pag. 273. quæ tamen hîc dicta, iterum sublimitantur: primo per cap. Duo Fratres. de duobus fratr. invest. 2. f. 18. & deinde porro, si Consuetudine receptum sit, ut Fœminæ unâ cum Masculis succedant arg. c. Oberrus. vers. quomodo enim. in quib. Cauf. feud. amitt. 2. f. 23. uti in Feudis Fuldenibus Fœminis seu promiscuis, uti vocant, obtinet, ubi Fœminæ (non quidem in Lineâ descendenti, in hac enim post Masculos, sed tantummodo collaterali) unâ cum Masculis

C

in

in eodem Gradu venientibus simul ad Successionem admittuntur VULTEJ. de feud. Cap. 9. n. 50. Circa Finem. Videatur Literæ Reverendissimi Abbatis Joachimi Dom. de Griesen ad probandam talēm Consuetudinem Anno 1665. concessę in Schannat. Cod. prob. prob. 630. quid quod si sint in Lineā collaterali proximiores, remotiores Agnatos excludunt.

§. VII.

Ut ut autem Fœminæ suppositis Casibus, quibus etiam ad Successionem alias admittuntur, non succedant, quamdiu existit adhuc Masculus, si tamen sint semel ad illam admissæ, per Masculum postea supervenientem non excluduntur, ex ratione, quod Feudum semel legitimè acquisitum, sine earum factō auferri non debeat per l. id quod nostrum. 11. ff. de R. f. neque movent in Contrarium, quæ habet And. de Ifern in d. c. qui sibi. 2. f. 17. n. 1. ab hac Opinione, quam tamen communiorē fatetur, abiens, qui vult Materteram per Nepotem ex Sorore excludi, tum per d. c. 2. f. 17. tum quod Fœmina sive Marterteria ista tantum sub Conditione hāc admissa sit, si Masculus natus non fuerit; verum respondeo. d. c. qui sibi. verf. non etiam non loqui de Fetido jam acquisito, sed demum acquirendo à Fœmina, quo Casu omnino verum est per Masculum excludi à Successione Fœminam, ad 2dum nego ullam hic Conditionem subesse, quoniam Fœmina ex Tenore primæ Investituræ simpliciter & pure in Feudum sibi delatum successit LVDWELL. pag. 281. VULTEJ. Cap. 9. n. 49. versus finem.

§. IX.

Jam Quæres è contrario, utrūm Fœmina per Successio-

cessionem Masculi semel exclusa semper & perpetuo
maneat exclusa? Circa quam Quæstionem magnus est
Interpretum Conflictus, Ego cum VULTEJO, STRU-
VIO, LVDWELL STRYCKIO & aliis negativæ adsti-
pulor, Ratio est, quia existente Masculo Foemina non
tam excluditur, quam non admittitur, vel impeditur,
seu excluditur quidem à Successione, sed non à jure suc-
cedenti VULTEJ. c. 9. n. 53. sublato vero Masculo hoc
Impedimentum exspirat, idcirco Regulæ jure feudalib.
simpliciter ac indistinctè traditæ postea standum est,
quod deficientibus Masculis Foeminae demum succedant
d. c. qui sibi. 2. f. 17. ergo præsenti casu Foemina erit ad-
mittenda, STRUV. cap. 9. aphoris. 8. n. 6. porro in dubio
ea capienda est Interpretatio, ne diligens Primi acqui-
rentis Provisio inanis reddatur, quæ procul Dubio hæc
fuit, ut Feudum ad Heredes suos non Masculos tantum,
sed iis deficientibus, etiam ad Foeminas perveniret arg.
c. duo fratres. 2. f. 18. L VDWELL. pag. 237. Neque ob-
stant, quæ pro contrariâ Sententia, stabilendi non in-
firme Notæ Auctores afferunt, nam ad Textum 1. f. 6.
§. quin etiam verbis: *reliquo Masculo ulterius Foemina non
admittruntur.* Respondeo 1. quod ibi planè non proponatur
hæc Quæstio, quid obtineat, si masculus absque Heredi-
bus moriatur; proindè ex hoc textu firma Probatio
desumi non poterit, & verba: *reliquo Masculo Foemina ul-
terius non admittruntur,* ita sunt capienda, quod scilicet
ultra seu præter Masculum non admittantur; neque
quid evincit contra Solutionem datam vers. fin. ex
bis omnibus, quoniam ea Verba ad Casus habiles restrin-
genda sunt, eos videlicet, quibus Feudum ex Ratiohe

Juris feudalis ad Dominum reverti potest, at nostro Casu, tam Provisio primi Acquirentis, quam Ratio juris Impedimento est, per ea quæ modò dicta sunt, unde hic *vers. fin.* non ad §. 1. sed ad §. 2. cui proximè subiungitur, erit referendus, ita ut Sensus sit, quod omnibus Casibus, quibus Mutus est successurus, Feudum ad Dominum revertatur *STRU. d. l. n. 7.* aliae Objectiones, quas movent ex supra dictis Rationibus de se cessant, & plenè iis satisfecit *VULTEJ. d. l. n. 55.*

§. X.

Exclusis igitur regulariter à Successione feudali Fœminis ut Naturā inhabilibus investigandum mihi porrè est, quinam Masculi Naturā incapaces ad illam non admittantur; & hi sunt tales, vel ob Defectum Animi, vel ob Defectum Corporis, & primò quidem ob Defectum Animi, ut inhabiles veniunt, Mente capti & Furiosi, hi enim, licet nullo expresso juris Feudalis Textu à Successione in Feudo arceantur, proindeque, si ex Jure Communi hoc definiendum esset, non minus eos quam Mentis compotes ad illam debere admitti, certum est; ad eam tamen non admittuntur, cum diversa sit Ratio Successionis in Bonis allodialibus, ab eâ, quæ est in feudalibus Onus enim Servitii Feudo annexum ita Successionem afficit; ut ad Feudum nemo admittendus esse videatur, quam qui Servitium illud, propter quod concessum est, præstare potest. *VULTEJ. c. 9. n. 63.* quod cum mente Capti & Furiosi facere non possint, utique ad Successionem feudalem neutiquam sunt admittendi. *arg. c. mutus & furdus, 2. f. 36.* idque sive Vitium hoc naturale sit, sive

ex

ex accidente & Casu aliquo fortuito supervenerit,
cum Ratio in d. c. mutus. allata utriusque Casui applicari
possit.

§. XI.

Sed Quæres quid de Prodigo sentiendum sit? &
hunc à Successione feudali arceri debere videri posset
ex eo, quod Furiōs comparetur *l. 1. ff. de Curat. furi-*
os. & l. 12. ff. de tut. & Curat. dat. verum in Feudis eum
succedere posse verius est, siquidem Servitia cæteraque
in Formulâ Fidelitatis contenta præstare possit; quam-
vis Administratio Bonorum feudalium, ut & allodia-
lium Curatori committenda sit **VULTEJ.** *d. c. g. n. 63.*
in fin.

§. XII.

Secundo ob Infirmitatem Corporis à Successione
repelluntur Muti, Surdi, Cœci & alii Imperfecti *d. c.*
item s. s. fin. 1. f. 6. & d. c. mutus. 2. f. 36. & quidem ite-
rum indistinctè, sive Casu, sive Naturâ tales sint. Nec in-
feras quod in *d. c. mutus.* expresse Mentio fiat ejus, qui
talis natus est, nam resp. Positio unius, non est Exclu-
sio alterius, maximè ubi eadem est Ratio, ut hic in
nostro Casu: Cum æquè ad Servitia inhabilis sit *is,*
qui Mutus, Surdus, vel alias imperfectus Casu, quam
qui Naturâ talis est. *L V D W E L L. p. 771.* Qui Imperfe-
cti tamen omnes in Feudo succedere possunt, si Domi-
nus Gratiam per Substitutum serviendi fecerit, quod
fecisse præsumitur, si sciens prudensque tali Imperfe-
cto ab Initio Feudum contulerit, quod idem etiam ad
Feudum foemineum porrigidum est, cum & in hoc
Servitia per Substitutum præstari possint *L V D W E L L.*

C 3

pag.

etum sit, arg. c. investitura. §. fin. 2. feud. 3. vel denique ex Statuto, vel Consuetudine Loci alicujus ad id habilitati sint, arg. c. Obertus, pr. 2. f. 1.

§. XIII.

Visis proinde iis, qui Naturā in Feudo succedere impediuntur, inquirendum ulterius restat in illos, quinam Lege prohibeantur, & prohibentur primo Clerici tam Sæculares, quam Religiosi c. si fæmin. in fin. de feudo fæmin. 2. f. 30. c. si de feudo. §. qui Clericus. 2. f. 26. ex Ratione, quia qui Miles Christi factus, Miles Sæculi esse desinit, quæ habetur in c. miles. in fin. 2. f. 21. quæ Ratio eo magis in Religiosis obtinet, quo in perfectiori Statu sunt constituti, remotoresque à Negotiis Sæcularibus. Nec obstat c. imperiale. §. firmiter. 2. f. 55. ubi dicitur: quod, si Vasallus à Domino vocatus in Expéditionem militarem venire temerè supersederit, vel Substitutum pro se Domino acceptabilem mittere contempserit, aut dimidium Reditū Feudi unius Anni eidem non subministraverit, Feudum amittat. Quia si ex hoc inferatur Vasallum per Substitutum servire posse, ac consequenter Clericum non aliter à Feudo removendum esse, quam si per Substitutum servire nolit, respondeo d. c. non generale esse, quasi semper esset in Arbitrio Vasalli utrum ipse, an per Substitutum, servire velit, sed ita demum locum habet, si Vasallus vel propter Ætatem, vel aliud legitimū Impedimentum tempora- neum servire non possit, nam extra hos Casus ipse comparere tenetur, cum ejus Fides & Industria electa videatur

tor arg. c. in Epistola, 2. f. 6. Nec obstat 2do c. huc sunt. §.
item si Clericus. de Capp. Conradi. 2. f. 40. nam hic Textus
nil amplius probat, quam Clericos Feuda tenere posse;
ex quo non sequitur, Clericos in Feudo Laicis conces-
so succedere posse, quoniam illo Casu Dominus Gra-
tiam fecisse videtur, ut per Substitutum acceptabilem
servire possit, quod hoc Casu præsumi non potest.
LUDWELL. pag. 173. Ex quo proinde sequitur, quod
si ab Initio Feudum Clerico concessum, aut speciali
Pacto in Investiturâ ita provisum, aut Consuetudine a-
licubi introductum, ut succedant, qualem obtinere in
Feudis Fuldensibus probat SCHANNAT. in Client. feud.
cap. 3. & 4. in fin. & eos ad Successionem in feudis ad-
mitti, nullatenus dubitatur; sicut & ex communiori
Sententia secundum STRUV. cap. 9. apb. 9. Clerici
indistincte succedere possunt, si simul sint Milites, ve-
luti Equites Melitenses & Teutonici, quia in iis cessat
Ratio Clericos excludens, hi enim Militiam non re-
liquerunt, sed magis eidem addicti sunt.

§. XIV.

Ulterius prohibentur Legi ut inhabiles succedere
in Feudis Hæretici, cum quibus contrahendi, & quic-
quam Commercii habendi omnis Potestas adempta
est. l. 4. §. 1. C. de Hæret. & Manich. Apostatae l. 4. C. de
Apostatis, Deportati arg. l. 2. C. de Bonis Proscript. Rei &
Filii Reorum Criminis læse Majestatis l. 5. §. 1. C. ad
Leg. Juli. Majest. A. B. tit. 24. §. 10. & universum omnes
quicunque honeste in Curia Domini stare, proinde-
que Servitia debita præstare non possunt c. si quis. an ille
qui interf. 2. f. 37. BORCHOLT. de feud. l. 5. ad fin.

§. XV.

§. XV.

Ultimo demum Speciali Conventione à Successione feudali excluduntur Liberi nati ex Matrimonio ad Morgenaticam, si enim Tempore ineundi Matrimonii Conjuges convenient, ut Liberi inde nati certa Portione contenti ab intestato non succedant, tunc hoc Casu (quamvis Masculi & alias habiles sint) in Feudis, tamen non Succedunt c. quidam. de fil. nat. ex matrim. ad morgen. 2.f. 29. STR YK. Exam. jur. feud. cap. 15. quæst. 24. unde autem Matrimonium hoc ad Morgenaticam dicatur, vide STRUV. c. 9. lib. 5. n. 9. Cognitis & recentatis modo iis Personis, quæ ut inhabiles vel Naturâ, vel Lege aut Conventione à Successione in Feudis arcen-
tur, facile quisque intelliget, eas, quæ ad eam in Genere admittantur, ut loquitur Imperator pr. Inst. lib. 1. tit. 8. de his, qui sui vel alien. jur. sunt. hinc recto Ordine habito nunc videamus, quo Modo & qua Ratione Heredes in Feudis alias habiles ad Successionem veni-
ant; hinc sit.

CAPUT II.

*De Modo & Ordine Succedendi
in Feudis.*

§. I.

Modus succedendi de Jure Communi duplex est ex Testamento scilicet & ab Intestato §. hacce-
nus fin. Inst. per quas Personas cuique acquir. Ve-
rum non idem de jure feudali, in Successione enim
Feudi solum Jus feudale, quod Voluntatem Hominis
in

in sui Societatem non admittit, dominatur, atque adeo una tantum Successio ab intestato, que legitima dicitur, regulariter Locum habet, ita enim diserté jure feudali caucum est, ut nulla defuncti Vasalli Ordinatio maneat, vel valeat, uti loquitur GERHARDUS cap. sequitur. in f. pr. de Success. Feudi. i. f. 8. Ratio hujus Rei esse videtur, eoquod ex LL. XII. Tabbularum tantum Dispositio de Re suâ valeat, inde, si Res Testatoris non sit propria uti Feudum, cuius directum Dominium Vasallo ademptum est, nec Testamentum de ea conditum potest s TRYCK. exam. jur. feud. cap. 14. in pr.

§. II.

Et hoc ita procedit, ut nequidem pro Animâ, nec in piam Causam Vasallis disponere, aut legare integrum sit. c. est autem. §. donare. i. qualit. olim pot. feud. alien. 2. f. 9. c. imperiale. pr. de probib. feud. alien. per Frid. 2. f. 55. & quamvis Dominus Vasallo testandi Licentiam indefinite dederit; tamen ista Licentia non intelligitur ita, ut Ecclesiae relinquere possit, quoniam sic nulla Spes esset Aperitionis, cum Ecclesia nunquam moriatur. ROSENTHAL. de feudis Cap. 2. concl. 2. n. 8. Dominus autem non censetur sibi præjudicare voluisse.

§. III.

Ut ut autem testamentaria Dispositio de Feudo Jure Feudali prohibita sit, certis tamen Casibus Locum invenit, quibus Vasallus de Feudo liberè testari possit, ut primò, si per Consuetudinem Vasallo sine Consensu Domini, vel Agnatorum libera testandi Facultas fuerit concessa, Constitudo enim talis consen-

D

tien-

tiente & paciente Domino sive Principe recepta, omnino valida est; Cum rectissime receptum sit, ut Leges non solum Suffragio Legislatoris, sed etiam tacito Consensu omnium abrogentur *l. de quibus.* 32. ff. de *LL.* §. fin. *Inst. de Jure N. G. & C.* Idem etiam est, si Statuto alicubi testamentaria Dispositio de Feudo Vasallo permissa sit. arg. *l. omnes populi.* 9. ff. de *Just.* & *jur.* §. *jus autem.* *J. de Jure N. G. & C.* 2do Successioni testamentariae Locus est, si id Pacto in prima Investitura cautum sit arg. c. si quis. de feud. non habent. prop. feud. nat. 2. f. 48. 3to Successio ex Testamento admittitur in Feudo mere & absolutè hereditario, quod pro se & Heredibus quibuscumque, vel quibus dederit, (hae enim Clasulæ in Concessione feudali positæ æquiparantur, uti prolixè tradit *ROLAND.* à *Valle* vol. 2. cors. 79. n. 20.) concessum est, nam cum hoc Casu licite quovis modo Feudum alienare Vasallus possit d. c. si quis. 2. f. 48. proinde & Testamento illud ad alium transferre valebit. arg. tit. *Inst. d. L. Fus.* *Can. toll.* 4tò denique etiam valet Testamentum Vasalli de Feudo, si illud Domini & Agnatum Con sensu conditum fuerit arg. c. quia supra. §. 1. Quibus mod. feud. amitt. 1. f. 5. & cap. alienatio. pr. de alien. feud. parter. 2. f. 39. sive expresso, sive tacito; quod enim non nulli expressum hic Consensum requirant, id non im. merito crebriori DD. Calculo reprobatur arg. cap. si de feud. §. *Titius.* 2. f. 26. tum quod alias quoque taciti & expressi eadem sit Vis & Potestas *l. cum quid.* 3. ff. de rebus credit.

§. IV.

§. IV.

Sed Quæres quid si Vasallus extra hos Casus re-
censitos de facto alicui Feudum in ultima Voluntate
per Legatum vel Fideicommissum reliquerit, annon
saltem ejus Aëstimatio debeatur? Negant hoc multi
DD. & communem esse ajit VULTEJ. c. 9. n. 72. ex his
potissimum Rationibus quod hæc Dispositio ipso jure
nulla sit c. sequitur. de Success. Feud. 1. f. 8. proindeque
nec Effectum ullum producere possit l. 5. C. de LL. tum
quod Feudum extra Commercium sit per e. imperia-
lem. pr. nos autem. 2. f. 55. ejusmodi autem rerum le-
gatarum, ne Aëstimatio quidem debeatur l. cum Servus.
39. §. fin. ff. de Legat. 1. l. mortuo bove. 49. §. labeo. ff. de
leg. 2. Verum Affirmantium Opinio mihi præplacet,
& Veritati theoreticæ magis convenire videtur pro-
batur primo quando aliquid de Jure Feudali indecisum
reperitur, ad Jus Commune est recurrendum per e.
Obertus. in f. pr. 2. f. 1. sed de Legato Rei alienæ Jure
Feudali sibi est depositum, ergo hoc in Casu Juri Com-
muni standum est, quo Legatum ejusmodi valere ex-
peditum est, §. non solum. 4. Inst. de legat. l. cum ali-
nam. 10. C. eod. 2do Feudo per Legatum relicto non tam
de Re feudali, quam allodiali disponi videtur; Aëstima-
tio enim, quæ principaliter relinquitur, est Res allodia-
lis, deinde etiam cessat Ratio Alienationem feudalem
impediens, videlicet Prajudicium Domini aut Agna-
rorum, quod ex Alienatione ipsis provenit, denique
probatur per l. 114. §. si quid. 5. ff. de legat. 1. Neque
obstant supra pro negante Opinione allata respond. e-
nim ad 1. id procedere in Actu simpliciter & absolute,

D 2

nul-

nullo, at Dispositionem hanc, licet quoad ipsum Feudum inutilis sit, quoad Aëstimationem tamen omnino validam esse. arg. d. §. 4. Inst. de leg. ad 2. resp. nego suppositum Feudum Commercio exemptum esse, haec enim non est Ratio, cur Feudum alienari nequeat, sed Præjudicium, quod Domino & Aghatis generaretur: quæ Ratio, cum in Legato Feudi, uti jam dixi, cesseret, eatenus Legatum valere consequens est, ut Heres Bonorum allodialium necesse habeat, vel Feudum ipsum, si redimere id justo Pretio possit, arg. l. non dubium. 14. §. ult. ff. de leg. 3. aut si redimere nequeat, ejus Aëstimationem præstare §. 4. Inst. de legat.

§. V.

A Modo succedendi in Feudis, nunc ad Ordinem progredior, Successionis verò ab intestato de Jure Civili sui sunt Ordines & Gradus; & mo quidem veniunt Descendentes Novell. 118. in fin. pr. ius namque naturale, seu naturalis Ratio, quæ Lex quædam tacita est, addicit Liberis Parentum Hereditatem l. 7. in pr. ff. de bon. damnat. l. nam eisf. 15. ff. de inofficiis. test. 2do turbato Mortalitatis Ordine Ascendentes Descendentibus succedunt d. l. nam eisf. pr. & quidem cum Fratribus defuncti & Sororibus d. Nov. 118. §. si igitur defunctus: Fratrumque prædefunctorum filiis Nov. 127. cap. i. 3tiò deficientibus Descendentibus & Ascendentibus succedunt Collaterali et Graduum Prærogativa servata d. Nov. 118. tot. tit. Inst. de legitima agnat. Success. 4tiò. Deficientibus horum Ordinum Personis succedunt Vir & Uxor l. unica. C. unde Vir & Uxor. 5tiò & ultimò deficientibus omnibus legitimis Heredibus succedit,

five

sive potius occupat Hereditatem Defuncti, Fiscus l.
 & l. vacantia. 4. C. de vnon. Vacant. lib. 10.

§. VI.

Jure autem Feudorum duo tantum sunt succeden-
 di Ordines, Descendentium scilicet & Collateralium, de
 quibus deinceps. Et quidem Ascendentes regulariter
 non succedunt Descendentibus, idque ex Successionis
 Feudalis Naturâ, uti expressè traditur in Cap. unic. pr. de
 natura success. Feud. 2. f. 50. Ratio autem hujus Rei viva
 esse videtur, quia Feudum datur, ut is, qui accepit, il-
 lud nova Investitura habeat & ejus Descendentes,
 non Ascendentes, eousque enim Successionis feu-
 dalis Natura non fuit extensa Cap. unic. in quib. caus.
 feud. amitt. 2. f. 23. quod verò non sit ulterius producta
 forte propter Favorem Consolidationis factum. arg. l.
 56. ff. de usfr. quæ Consolidatio sive Reversus rei ad pri-
 stinam suam Naturam & Dominium directum rarius
 Continget, quando scilicet utile Dominium Rei in ac-
 cipientes Ascendentes & ab his in alias eorum Descen-
 dentes, atque ità deinceps transfiliret s TRUV. Cap. 9.
 aphor. 3. n. 1. Dixi autem regulariter Ascendentes De-
 scendentibus non succedere, hoc enim tantum ad Na-
 turam Successionis feudalis pertinet, non ad Essentiam,
 quæ per se est immutabilis, cæteroquin Natura hæc
 per Pactum adjectum mutari potest, & Casus dari pos-
 sunt, ut etiam Pater Filio succedat in Feudo, si hoc vel
 expressè in Investitura Contineatur, Cap. quoddam, 2. f.
 84. vel Consuetudine aut Speciali Constitutione id in-
 tractum alicubi fuerit ubi Feudum situm est: non
 solum autem Conventione expressâ sed & tacitâ Succes-
 sionem